
Чаваш Республикин 
КАНАШ ХУЛА 

АДМИНИСТРАЦИЙЕ 
 

ЙЫШАНУ 
 

17.01.2017 № 70 
 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА КАНАШ 

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.01.2017 № 70 
 

 
г. Канаш 

      

    

 

О предоставлении льгот по плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях 

города Канаш, для определенных категорий семей 

    

        В соответствии с пунктами 2,3 статьи 65, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона 

от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

14 Закона Чувашской Республики от 30.07.2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской 

Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.04.2016 

г. № 112 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях 

Чувашской Республики и муниципальных образовательных организациях, на 2016 год», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.03.2015 г. № 94 «Об 

обеспечении питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»,  постановлением администрации города 

Канаш от 28.08.2015 г. №1021 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

города Канаш»,  Администрация города Канаш Чувашской Республики 

постановляет: 

                            

1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

2. Установить льготу по плате, взимаемой за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях города Канаш с родителей (законных представителей), 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 50 % от установленной 

платы. 

3. Дети с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

города Канаш, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием. 

4. Управляющему делами – начальнику отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации города Канаш (Маркова О. В.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации, отделу информатизации (Глазов Н.С.) 

разместить на официальном сайте администрации города Канаш в сети Интернет.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

garantf1://17593719.0/


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной 

политики администрации города Канаш Димитриеву В.В. 

 

 

 

 

Глава администрации города                                                                        В.В. Софронов 


